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SALE No. 15093/4.

‘AUCTION ROOMS, LTD.

38, King Street, Covent Garden, W.C.2.
(Established 1760)
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SALE. BY AUCTION AT ABOVE ROOMS ON

Tues. & Wed., October 16th & 17th, 1934

FURNITURE,
CHINA, CLASS, PEWTER, BRASSWARE,
Etc., Etc.
- also -
A COLLECTION OF LUSTRE-WARE.

NATIVE AND OTHER CURIOS
from all parts,

- and -
Pictures, Prints, M.S.S., Books, Engravings, Etc.
L aleeS
Commencing at ONE o’clock each day.

On view day prior to and mornings of Sale until 12 noon.
CATALOGUES ON APPLICATION TO THE AUCTIONEERS,

Telephone : Telegrams :

TEMpLE Bar 6882, Auks, Ranp, Lonpon,

|

PLEASE BRING THIS CATALOGUE WITH YOU.

-
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
dispute arise between two or more bidders the lot in dispute
to be put up again and re-sold at the discretion of the
autioneer. The auctioneer’s decision to be final. The
auctioneer reserves the right to make any alteration in the
catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve
the auctioneers shall have the right to bid on behalf of the
Vendor.

Fourth.—FEach purchaser is at the time of purchase to give
in his name and address, and pay a deposit of five shillings in
the pound in part payment of the whole of the purchase-
money (if required), in default of which the lot purchased
may be put up again and re-sold at the discretion of the
auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be payable
in respect to any such matters:,

Sixth.—Each lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of from 1/- for small lots to 5/- per
lot per day for any lot not taken away within two days after
the Sale. _

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions
the money deposited shall be forfeited; any lot remaining
uncleared may be re-sold by public or private sale, and the
deficiency (if any) attending such re-sale, together with all
incidental expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

———

Telephone— Telegrams—
TFMple Bar 6882 Auks, Rand, London.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible
for any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject storage charge of from 1/- for small lots to 5/-
per lot per day.

NOTICE.—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi_

CATALOGUE

Tuesday, October 16th, 1934

At 1 o'clock precisely

FIRST DAY’S SALE.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness is given or umplied.

VARIA,
! Four old Insurance Fire plates—Atlas: Kent Invicta;
Farmers’ Fire and Life and Royal Exchange (4)
2 | An early peat-blowing instrument > J/7/& N ./

3l A 17th century wooden pestle and mortar

4 'Two early Scottish iron lamps and another specimen of
early ironwork, the use of which is unknown

5 Ten specimens of ancient Roman bronze, etc., and four
Roman lacrymatories, one being of very unusual form

6 Three sets of old weights

7 An old coaching horn, in original leather case
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8 A pair of old Indian mocassins and a tub;tr_cn pipe /'

9 Four African tobacco pipes VY

10 A flint-lock powder tester (18th century) ~

11 A finely carved old needlecase, and, another Vernis

Martin 2l
12 An old French snuff box of satirical character, and
another s

13 A seventeenth century English tobacco box decorated
with figure of a fool carrying his bauble

14 A large Thibetan dorgee and three other native curios’ -

15 A vest pocket Kodak and photo lens attachment, a
woaden snuff-box 1 form of pistol, a Verge watch/
movement, a mimature ivory ship’s hull and a small

6-draw telescope —

18 A bone model made by ["lLﬂ-Lh prisoners, believed to beld
that of H.M.S. “ Tonnant,” 80 guns, which fought at
Trafalgar

17 A glass commemorative picture of Lord Nelson, water-
colour by E. J. Maybery, framed and four un-
framed ditto of marine 111c1dent¢. 1914, by F. Birchall

(6)

18 A collection in a frame of 117 British Colonial stamps

19 The Sinking of the Lusitamia—a medallion struck in Ger-
many on the occasion of the destruction of the ship

20 Sir Reginald Wingate, Sirdar and Companion to General
Gordon, a small bust in bisque

21  An old wood placque

22 A bronze placque with figure of a man wearing sun head-
dress, Inca period (see back) ; a bronze walking stick
handle in the form of a boot and an old horse-bell

OLD COLOURED LANTERN SLIDES, MEDALS, ETC.

23  Astronomical effect slides, comets, etc. (6)
24 Aurora Borealis, waterspouts, American prairie on fire,

and 3 astronomical colour slides (6)
25 Astronomical coloured old shides, different (7)
26 Astronomical coloured different old slides (7)
27 Old slides of famous ancient statuary (29)
28 Nebula, Spectra, Hailey’s Comet, Eclipses, Velocity of

Gas Streams and The Moon, etc. (12)

290 Tarth, Moon, Craters, Cometary Atmospheres, Sulur
Surface Sun Spots, Selar Prominence, etc. (12)



30

31

33

34

41

42

43

45
46

5 First Day's Sale

Spectra of Comets, Nebula (3), Theory of Rainbow Solar
Spectroscope, Mr. Lockyer observing, and other
astronomical slides (12)

An Afghan medal, 3 bars, and Roberts’ Star—6th
Dragoon Guards

N.W. Frontier, 1 bar (Relief of Chitral), Sudan medal
and Egyptian medal, 2 bars—Seaforth Highlanders

(3)

Edward VII. Long Service, Victory Medal 1914, West
African 1 bar (Benin), George V. Long Service, 1914
Star, Victory and Service medal—both groups to
Royal Navy

Three medals: Turkish Crimea, Baltic medal, Volunteer
Long Service, large quantity of medal ribbons

PORCELAIN, CHINA, LUSTRE WARE, ETC.

A Chinese blackwood jardiniere with porcelain placque
at ends, on cabriole legs and paw feet, fitted liner

A pair of ditto stools on square legs, with decorated
porcelain seats

A pair of gilt 2 handled china vases with classical figures
and groups on black matt ground, 18 imches high

A ditto pair, 13 inches high

A pair of cylindrical Chinese pottery vases, decorated
with peonies on black ground, Ming, 16 inches high
(1 a.f.)

A pair of Chinese polyvchrome vases decorated peonies,
etc., 17 inches high (1 a.f.)

A pair of Chinese crackle vases, decorated with figures
of Sages, etc.,, and Imperial flag in blue on fawn
ground, Kien Lung, 17} inches high (a.f.)

A pair of large hexagonal lidded Chinese vases, blue and
white and rouge du fer decoration on white ground,
31 inches high (a.f.)

A pair of Nankin lidded jars, blue and white decoration,
17 inches high (lids a.f.)

A ditto pair, 15 inches high

Two large Chinese porcelain placques decorated with
pheasants in blue on white ground, 22 inches diam.

A Chinese porcelain placque, decorated reserves in eilt
with exotic birds and foliage on rouge du fer ground.
18 inches diam.
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47
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An Imari placque with alternate white and sang du bauf
panels, and centre panel of conventional flowers
(peonies, chrysanthemums, etc.), 18 inches diam.

A Chinese porcelain dish decorated with eagles in flight,
and blue circles, floral and structural centre, Ming,
141 inches diam,

A ditto with 4 alternate fan-shaped blue panels on white
ground, florally decorated conventional bouquet
centre, 14 diam.

A fine Imari dish and a Chinese plate Tai-Thsing

A Majolica placque with raised centre, decorated coat-
of-arms and crowned heads, in blue and vellow, and
a large Sallwnitz placque

Two early Persian circular dishes, floral design and wine
ewer and tower centres

A pair of Chinese pottery dishes with iris and bird
decoration

A pair of Gubbio Majolica dishes

Two Majolica dishes, Urbino

A large lidded Nuremburg tankard with plated mount,

15in. high, a ditto placque and a pair of blue and

white Delft table candelabra (a.f.)

Four Chinese blue and white vases (3 with lids)

A Minton vase decorated in the Chinese taste

A pair of cylindrical Chinese vases decorated exotic
birds, butterflies, in incised panels on brown ground,
113 inches high

A Chinese porcelain bulbous-shaped vase, decorated on
white ground, green diaper band with Korean Lion
mask handles in gilt, and an old Satsuma lidded jar

A pair of cylindrical French bronze vases with diaper
pattern Cloisonné blue enamel

A pair of Chinese Cloisonné porcelain vases in sage green
with fan-shaped decoration

A pair of Neapolitan porcelain vases with mythological
figures and festoons of flowers in relief

A pair of dark blue and white Doulton vases and a
ditto pair in brown and white decoration (4)

A pair of Dresden china lidded vases decorated with
festoons and ram’s head handles

r
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74
75

76

77

78

79
80
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A pair of Italian (Naples) lidded vases, with classical

figures and flowers in relief

A pair of mauve coloured vases with raised lizards, and
a pair of Minton blue and white ditto (4)

A pair of pottery vases with black glaze (1 a.f.), and a
pair of blue and white Chinese pottery flower holders

(4)
A pair of blue, white and gold Bohemian glass vases, and
a pair of small Viennese ditto (4)

A pair of Chinese porcelain vases with insects, birds and
flowers on white ground (1 a.f.), and a Minton china
Flephant with Howdah (3

A pair of blue and gold Chinese sugar jars, decorated

flowers on vine-shaped white panels and lids sur-
mounted with Korean lions

A Dresden china basket supported by 4 Cupids and
decorated with raised flowers, and a pair of small
Dresden china vases decorated with singing birds,
ete. ; (3)

A pair of Meissen china ink-wells, in blue, white and
gold with attendant Cupids

Four small electro-plated flower bowls

A pair of small highly gilt and decorated Wedgwood
vases, a pair of small Canton vases, and a Viennese
cup and saucer, richly gilt

A pair of Japanese porcelain clam-shell shaped bowls in
blue and brown a pair of ditto egg cups, and a Crown
Derby cup and saucer (6)

A pair of Dresden china cups and saucers, a Sévres
oblong dish in turquoise blue with centre decorated
with Cupide, on ormolu stand, a Dresden china bell
and 5 old English cups and 6 saucers, stag pattern

A pair of Neapolitan hexagonal-shaped placques in
ormolu mounted frames, with classical figures
(coloured) in relief, and a small Venetian glass mirror

An old Satsuma square-shaped bowl and a ditto dish

A pair of Chinese porcelain circular dishes decorated
with flowers in rouge du fer, 4 Katani ware plates,
a pair of Celadon ditto decorated with exotic birds,
butterflies and flowers
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81 A Chinese tea-pot in carrying basket, an Italian ware
vase, a Chinese dish (a.f.), a Minton plate, a Dresden
ditto, a white pottery bowl (a.f.), a brown ware coffee
pot, a pair of hanging semi-circular china wall vases
(a.f.), and a Majolica dish (a.f.), a bronze lion
rampant on Cloisonné enamel base, and 3 china lids

82 A fine old large lustre tea-pot, also a Canton ditto and 2
others (-

83 A pair of Venetian wine decanters with plated mounts
of figures and vine leaves, very fine specimens of
18th century [talian metal decorative work

84 A collection of pieces of early Egyptian glass, a salt-
glaze Fulham jug of Lxenrp;L [ pf:rmd and an old
Lhehm figure of the “ Flower Girl”

85 A curious tea-pot (crockery) by S.Y.P. of Chiswick,
made in the vear 1908, Registered at Patent Office

GOLD LUSTRE WARE,

8 A collection of 45 pieces of Gold Lustre Jugs, Bowls,,
Teapots, of various designs; manufactured by Chas.
Allerton & Sons; factory founded in 1831, ceased
production in 1900

87 A pawr of Dresden china vases with covers, decorated with
figures, 23in. high (a.f.)

88 Seven Delit dishes, blue and white various, and a ditto
bowl (a..)

89 Six Delft plates and a coloured plate (a.i.)

90 A fine pewter “ Tappit Hen,” with initials M.N. on
handle, 103in, high

91 A ditto “ Tappit Hen” with pewterer’s marks S.M.,
J.D.L.M., London and crests, 84in. high

92 A ditto “ Tappit Hen,” with pewterer’s mark (inside lid),
I.D.S. *, 8in. high

LE L jnl].thL'-:L bronze figure of a “ flautist ” and a Satsuma
vase

04 A bronze Koro, an Indian bronze bell, a brass lotah, and
a beaten bronze and decorated gong

95 Thirteen old English pewter measures
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ANTIQUE FURNITURE, ETC.

An old mahogany chest commode, complete with interior

fttings

A 3ft. 6in. antique mahogany cupboard, with drawers

below

A set of chairs, loose seats and splat backs, on cabriole

legs, 4 standard chairs and 1 armchair

A fine quality rose ground pattern Turkey rug, 6ft. x 3ft.

A ditto, Sft. x 2ft. 4in.

An antique 18in. x 18in. mahogany cabinet with rising

top, fitted with cupboard, drawer and pull-out bottom

A French marquetary 2-tier tea-table with ormolu

mounnts

A Georgian carved specimen table with glazed top
An antique mahogany Pembroke table on quadruped

supports with brass terminals

An antique needlework frame with upholstered base and

a square-shaped foot-stool covered in needlework

An antique Chippendale two-flap table with shaped

stretcher support

An old rosewood clock case decorated with mother-o'-

pearl

A large framed print—" Panoramic View of Naples and

the Bay”

A set of four fine old Italian prints
A three-light cut-glass chandelier, fitted for electric light
A three-division bevelled glass ‘mantel mirror in gilt

TIdII]L ‘Hlth l.]:li‘i-iLdl irieze

A pair of gilt carved wall brackets
A pair of miniature mahogany bow-fronted nest of 3

drawers

A nest of 4 small drawers in walnut
An early curious oak and yew-wood table, inset old

delft tiles

A glazed table on square legs with rising top
An old English hall porter’s chair
A mahogany frame oval swing dressing mirror on cheval

supports

A 2ft. 6in. dwarf ebonised cabinet, glazed door and

shelves with ormolu decoration



First Day's Sale 10

120
121
122

123

124
125
126

129
130

131
132

133
134
135
136
137

138
139/

140

141

A pair of blackwood torcheres with carved monkey
supports, 3it. high

A white marble figure “The Thorn,” on tall square
variegated marble pedestal, 5ft. high

A bronze “ Sporting Dog ” on wood base, 18in, high, 29n.
in length

A bronze equestrian figure of a XVIIth century warrior.
23in (with base), 30 inches high

A pair of small ebonized stands

A pair of ladder back oak armchairs with Trafalgar seats

A pair of large water-colour drawings—" A Seascape—
Storm ™ and a “ Landscape ” by Haskins, and a large
oil-painting “ The Letter ”

A small fiddle-shaped bevelled stand mirror in light
wood frame supported by Amorini (a.f.)

An old lacquer, '::h-;l})ﬁ(] box containing about 200
engraved mother o’ pearl counters

A lion skin rug, well modelled head, very fine mane, and
a lioness skin

A fine Polar bear rug with mounted head

Thirty-three Oriental carved wood stands and three plate
rests

Two curious bamboo cylinders, and a large collection of
curios, etc.

An antique iron chimney crane

Two sword fish, bronze ornament, curious skull with
horns and sundries

A fine ceremonial spear

An antique barometer

An old picture—figure subject

A large ivory tusk, 2 powder flasks, and filler

An Elegy on th Death of George IV., 1830, and an old
newspaper, * Frank Leshe’s Atlantic Telegraph,” 1858

A finial of a Russian standard taken in the Crimea War

An old pewter bleeding bowl with gauge rings, holding
from 4 ozs. to 24 ozs.

Four old invalids feeding cups, a pill-making iron and a
slipper pan, Dav {l‘l]"mrg circa. 1793, a torso and a
Roman bronze [ -

A set of old surgical insttuments in shagreen case

r

-
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) 7 &) @_D]d mechanical domestic bellows

143 An early piece of electrical apparatus, and a piece of
experimental apparatus g

5
144 An 13th century saw sharpener’s )J;L with treadle
release /1

145  An African axe with engraved blade, and 2 others :-,I,'r-
146 An Australian spear thrower, carved wopd shield and 2

boomerangs /15
147 An 18th century artist articulated lay figure |
148 Two old African knives T,

149 An old East African stool carved with native figures >
150 An African carved wood food vessel HIT
151 An 18th century cravat press /L

152 Two clubs from New Caledonia, shaped like bird’s beaks 2

153 A native string musical instrument, and a wind instru-} ,

ment . f
154 An old steelyard, and an old axe |/, 7/. /"r -, I
155 A very fine excavated Roman bronze lamp, 1f [-=+77
156  An Indian ivory games table (a.f.) 1 E]-

157 A fine Tibetan prayer book, with gold lacquered binding
158 A New Zealand mere of whalebone

= : <
160 A carved New Zealand mere [/ 7=

161 Two fine old New Zealand chief’s blackstone mere s
7L 162] A fine set of old Scotch ivory-mounted bagpipes
163 Vibhanja, a work on Buddhist philosophy, forming part,
of the Abhidhamma-pitaka, with Burmese script,
m -~ copied B.E., 1161 or A.D. 1799/1800, palm-leaf
\L_TJ/‘ @} A very rare prehistoric bronze warrior’s mace-head, fine
patination

165 Two Arab flint-lock guns, the stocks elaborately en-
graved steel, and inlaid brass
166 A box of native curios 12/./ dhte.,
U oA 16/ An Indo-Greek stone placque, with figures of Deities
' An early 17th century carved horn powder primer, and
3 a curious cowrie shell ditto
70169 | Micheakedsmratien—— ( 1791-1867)—an exceedingly well-
ir modelled plaster tablet in high relief of this famous
chemist, electrician, and natural philosopher, in oak

B frame, 2lin. x 2lin.
;9 f/’ (fa" A quantity of early experimental apparatus

\
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187
188
189

190

191
127

A very early pottery figure of a standing woman, ﬂ_;lg ;i
1R "/

high, and 2 other similar figures /]
An old kaleidoscope on brass pillar and base, with side
adjustment and mechanical action

: S L s
[ An old telephone, and a curious scientific instrument/ ~eoe 270~

iy A,

An early engineer’s model of a hot-air engine -/ YO RN

An engineer’s model of a barrel-shaped verticall

An old mahogany stereoscope and four other ditto /-

An old Georgian gold coin scales and weights in mahog-
any pocket box, and a ditto boot measure 1/ -

A thunderbolt emblem of office, used for ceremonial pur-
poses by Thibetan priest; a prayer wheel, roll of
prayers within drum, presented by the Rajah of,
Bushai; Indo-Persian Knight's Squire’s helmet,

damascened, XVIIIth century; Thibetan trumpet, ™

ornamented with 8 rings set with precious stones
(telescopic) ; early playing cards _

An unique shape Persian metal shield, 17th century Jf

Two large engraved brass anklets, worn, by principal
wife of chief, Ashanti 1/ 18]+ _.

An old gunmetal model of naval cannon, on stand 15

An old bronze and gilt figure of Siamese deity, with
canopy tf 2/-

Twelve 17th century drug pots, dug up in Cheapside

A box containing eight fine specimens of fossilized shell-
fish I fo

A collection of ten old flints of various sizes

A box containing four specimens of fossilized ivory, 2
polished sections of * The Great Ormes Head,” and 6
other fossils e

Five specimens of fossilized animal back-bone, and a
quantity of fossilized shells in chalk A

A section of rock containing eight fossilized teeth, and
5 other fossilized teeth, and 2 ditto shells 7/

A box containing 17 part polished specimens of some
precious stones (named), and another bpx containing
a quantity of minerals (various) 1/2

A box containing 140 named spe::in‘lens{?}f'y:lrimls stones,
in 2 trays S8

A fossilized fish, 2 ditto bones and 15 other pieces

A box containing a large quantity of various fossilized
shell-fish e

- I'-.
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198
1

200

201

202

203

207
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EARLY AGRICULTURAL AND HOUSEHOLD
IMPLEMENTS,

A bow and 3 quivers of arrows, a leather fire l:uleLt, and
a Royal Exchange firemark

A shdmg candlestand of japanned iron, and a lead

tobacco jar, and a Georgian set of scales and w eights
A small round mahogany tah]e. an old Ithﬁi and 2 wood

bowls, 1 with copper lining
Hay saw, pair of wheat dishes and ul{l fire-fork
Fan beiluus shepherd’s crook and threshing fLui } )}
A chimney crane, rare type, and 2 pot-hooks 1//.

L scales-and weights-

Three hand -wrought old whaling harpoons /

NATIVE AND OTHER CURIOS, ETC.

Greek and Roman, etc. , mythological and classical sub-
jects, EK])IE"Z::L(:[ in 7 trayvs of about 250 plaster casts
In a case

An antique wooden candlestick, 19 inches high, and a
metal model of a Georgian street lamp, fitted with a
marble base

A North American Indian’s mocassin shoes with feather
decoration, etc,, 1 pair of ditto with buffalo skin soles
and a pair of antique FEastern shoes decorated gold
tinsel

A rare long native boat-hook (a horn acts as the hook), 2
Naga spears covered leather and hide. 3 carved
paddles and a fine Eastern sword in leather scabbard

A Maori chief’s carved axe, 3 well-carved haris inlaid
pearl, a carved paddle, all Maori, and an inlaid spear

An early carved wood model of The Vi irgin being
crowned by Angels, under glass shade: an cml'-.
game called 1"-Iilll=11\ Drill, models for illustrating
Military Drill of coloured bone, in mahogany box, and
old T*n;_,hwh Jolly Nigger Bank

A scientific instrument with measurements by Webber
of Swansea, in nml]::h iy case, and old English work-
ing models for LHE{E"HL g students, models for
engines and engine slide valves, with descriptive
letterpress (2)

s s

oy
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208

209

210

218
219

220

222
223

224
225
226
A
228

230

231
232

233
234

A medical man’s drugs in 3 bottles, and a cathern
(Georgian period) in case, a phrenologist’s plaster
head, and a metal bust of General Gorden, and an
early carved wood native head-rest /4 2\ A

A rare early telescope peep-show and a coloured minia-
ture Diorama Mont Blanc, published Oct. 12th, 1838 4

Oak Lattice Portion of one of the Confessional Boxes
of the famous Ypres Cathedral, which was Entlrel}'
destroyed by the Germans

A short steel engraved flint-lock blunderbuss, and a pau
of Cromwellian star-shaped spurs

A speculative bronze group of Cupids and Goats at p]mn
on marble base

Old embroidery and needlework, Eastern |nu:es ete. 05
a bundle

Three antique covers, etc., in raised gold thread, et,c and
a black Paisley shawl '

An 18th century satinwood tea- r:add} with haml ainted
designs trts !])3 3/

A fine old tortoiseshell tea-caddy, inlaid silver

A museum stereoscope with large quantity of slides, 1870

An early Chinese pipe '

An old wax stoup with figures and 1:15C11])t1(m 12th century
style

Three old water-colour paintings of Chinese i]e:tteq

Three ditto ( o7/,

Three ditto [ ¢

“The Last Shot at Colenso,” r:ulDur |1thc:, after ﬁ Caton
Woodville , /

A Dresden china group / &7

Two Bristol decorated mugs % °

Two old tinsel pictures /& " / /.

A case of Indian native hgures =~

An old brass Turkish lamp )

Three antique African flint-lock trade guns 1/

A British Guiana spear thrower, f‘IShiﬂg- spears and 2
bows « .
Thirty-six photo-micro lantern slides of nucroheg Vi {idlniis

An 18th century rush-light holder, and 2 18th century
carved wood leather worker’s tools

A fine old silver model of a Chinese ceremonial junk .

Twao early sets of Chinese silver-mounted chop-sticks

/! 1

S =P

o

i,

Lt
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An 18th century compass by D. Adams of Charing Cross,
London

An 18th century boy’s embroidered square cut coat s |

(museum piece)
A finely decorated watchman’s truncheon

Three antique powder horns

A rare set of 18th century Irish pipes (bagpipes), made by
Keegan. These pipes were the property of Robert Spip-
boy MacAdam, scholar, born in Belfast 1808, a fine
linguist, speaking and writing in thirteen languages,
principal founder of the Ulster Journal of Archzology
in 1853, died in Belfast 1895. The pipes are in their
original case and have the curious additional wooden
bellows with them (a fine museum specimen of this
rare instrument)

An old optical instrument in good working order, com-
plete with the rectangular lens, a rare feature,

contemporary photographs for use with same. These 7

apparently ordinary photographs, when viewed by
strong transmitted light, show delightful colouring
and empty streets, etc., become thronged with
people, buildings, etc., appear to be brilliantly lit up
A quantity of interesting medical plates, books, lantern
slides, etc., etc.
A collection of New Zealand views—Ilandscapes, Maoris,

etc,
A collection of early coloured lantern slides of pre-
historic animals, mammals, travel views, etc, (40)
A collection of fine astronomical slides 1/ et

An early iron 3-fold gauge, 2 clockmaker’s instruments,
old horse instrument, old lock, keys, etc, 1)-/- -

A diver’s lamp in travelling case vy \

A collection of 5 old bronze Peruvian figures, and 3 ditto
Phallic spoons

Two fine old grave pots with mask and figure decoration

A bronze mask from Ivory Coast and a fetish staff g ¢, |

A fine life-sized marble bust, inscribed James, Fifth Earl
of Kingston, 1800. He was known to the Jacobites
as James the V. /

: e < : /
An old papier maché picture clock with musical-box pref

attachment
A quantity of interesting prints, engravings, etc.

-t

Lola { .



”_fl‘.f_’ 257] Two native powder horns and leather satchel, 2 copper *

First Day's Sale 16

253 A cup formed from a nut, carved with foliage and strap-
work, the silver rim inscribed “ A token of esteeme
to the learned Professor William Salmon, M.D., from
His Majestie William ITI, 1693,” and engraved with
the Royal Arms, on lignum vitee, baluster stem and

circular base, 8%in. high- -1~
254 A print in colour, “ Battle of Colenso,” in maple frame,
glazed ”’F Al ora> R

255 'The History of Lapland, with engravings, 1704; “ New
Zealand Illustrated ”; The Historie Book of the
Ancient and Honourable Company of the Massach-
usettes in the Towne of Boston, U.S.A (1638 1 3)
subscription only ’;H“ A lX3)

256 A portfolio of photographs of scenes, cities, etc., pre- | | |
pared under the supervision of the distinguished /7 - |
traveller John L. Stoddard; “ An Essav on the Dis- ~ - |
orders of Old Age,” by Anthony Carlisle, F.R.S, > |
F.SA., FL.S., 1818; 2 books on Astronomy and “ The

Life of George Stephenson” ~——('5j""§""__-.
ditto, 2 small boxes of named specimen minerals and i__‘_”_"T:-‘-—-
a carved head-rest Tt
258 An old beadwork purse, with silvermount inscribed
“M.CM. to F.N.,, Angel of Mercy,” formerly the
property of Florence Nightingale awf 157 Nofaolyt
259 Three specimens petrified fish, 3 pieces fossilised bone |
and shell, collection of mummh and arrow heads from
the location of Manningtree, and other miscellanea
260 An 18th century blown glass surgical lamp (has had float-
ing wick), used before the period of anmesthetics,
when ends of sectures used in operations peri formed:
were burnt off
* 261 | An old scrap album containing military, topographical, J /‘

early wood-cuts, and miscellanea, and another, and’

4

“ Customs of Asia” MRk et el
262 “ The Lady with the Lamp,” Florence Nightingale tend-
mng the wounded at Scutari, framed and glazed g/~ ¥

263 Two Somali ceremonial long knives

264 An early New Zealand carved wood paddle and another
265 A Tijian ceremonial stave, 10ft. in length

266 A central African decorated hide war shield
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17 First Day's Sale

Ten Hausa steel-headed spears

Ten ditto

Six steel-headed African war axes

Six Assamese spears ornamented with red goats hair
Two large pieces of tappa cloth

Two Fijian inlaid shell wooden food bowls

A native model of a South Seas canoe

A Congo hide covered war drum

A native made straw carpet, 10ft. x 8ft., in perfect order
Two Fijian carved wood pillows

Two Fijian food bowls

An early Fijian handled food bowl and flax beater
Two BaGanda tribe wood covered wicker war shields

A Collection of rare Maori Cloaks.

A fine Maori chieftain’s cloak

A Maori flax stem cloak

A Maori woven flax cloak, trimmed dog fur

A Maori woven flax cloak, trimmed dog fur

A Maorn woven cloak * Korowai1,” with ‘tribal marks

A Maori flax cloak

A fine rare Emu skin cloak

Another fine large Emu skin cloak

A rare Maori chief’s woven fine flax and hair cloak, covered
Kiun feathers

Two Maori flax cloaks

A Maori Pehi Pehi woven flax cloak

A rare Kai Ewa Ewa woven flax stem cloak

A Maori chief’s woven flax cloak with net cover (very
rare)

A Maori carved wood mere and a greenstone mere
An old Georgian wig stand, a white wig, and 12 wig
curlers, marked W.B.

A priest’s apron from Thibet, and 4 pairs of Eastern
shoes

A curious old Dyvak sword with bird beak charm, another
old sword from Sarawak, and a gourd, inlaid with
beads
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SECOND DAY’S SALE.
Wednesday, October 17th, 1934

at 1 o’clock precisely

ON VIEW:

Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 930 aam. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 am. to 12 noon.

NATIVE & OTHER CURIOS, WEAPONS, ETC,

315 A pair of 15th century Eastern Temple chains, finely
chased and cngraved

316 A Congo spatulate blade knife, an African knife in
leather sheath, a Sudan knife in sheath and a Malay
sacrificial knife (4)

317 An Arab dagger, elaborate silver filigree sheath

318 A Japanese sword (a.f.), a Burmese sword, a Turkish
‘vataghan, brass-mounted, an Indian katar with long
blade (4)

319 An Indian thrusting knife, gold leaf decoration on ivory
hilt, plum velvet scabbard, curved blade, Secunderabad

320 A ditto, straight blade, green velvet scabbard (Hydera-
bad)

321 An Indian thrusting dagger inlaid with gold

322 A ditto, ivory hilt

323 Two long leaf-shaped Somali swords, a knife, a sword
bayonet, a fine set of chop-sticks in shagreen case (5)

324 Two fine Masai lion spears

325 Two West African currency spears

3254 A magnificent L‘:ll‘.lll'lilil]t foot mounted as smoker’'s
cormpanion, i nne picce

326 Two antique guns and 2 ditto flintlock

327 Two flintlock guns and a fine large painted metal shield,
4 bosses ;



Second Day's Sale 20

328

329

330

o9l

D52

333
334
335
336

o7

A native leather and bead apron, mocassins, etc., a bundle
of native curios (various), native comb, etc,

Native baskets, carved gourds, etc., a native string and
leather bag, baskets loaded, etc.

Two old swords and cutlass, a quantity of daggers,
curved, bavonets, etc.

A native instrument, ladle and cup and chain carved out
of one piece, two inlaid pom-pom beaters, and 4 old
native paddles, etc.

Three paddles and shields, 12 Georgian and Victorian
saddle satchels and belt, curtous old bows, 14in. gut
strings, and other items of interest

Six long double-ended spears, 9 others, a leather hafted
spear and 4 others

A very rare carved .-,-.m{m’ figure from Cook’s Island

A pair of duelling pistols and accessories in case

A fine old medicine mans’ mask, and a ditto painted
rattle, Vancouver Island, North West America

Four chief’s headrests from Fiji, showing different types;
South Sea Island, Aitutaki n* ither crown ; Fij1 priests’
o1l dish : a small carved dish : a curious old South Sea
Island spoon with carved handle, a tortoiseshell bowl,
and a ditto piece of carving

An old Gold Coast fetish figure, and 3 ancient bronze
sacrificial vessels from Ashanti

A pair of carved ivory tusks (West African)

A curiously decorated powder horn of remarkable
design (17th century)

A naval gun “ priming horn” of the Armada period

Two unusual native wood implements from New Brittian

A part set of early ivory dentures, and two old pounce
pots

Two early pieces of Eastern armour, fitted with part
chain mail

A bundle of six native spears

An unusual native spear with bone point, and 3 other
spears

Two native spears with barbed heads, another with wide
bladed top, and 3 other spears

A pair of unusual guns with matchlock actions

Three early New Zealand chief's ceremonial staffs



358

299
360

361

p——

- 362

363

-~ 364

365
366
367

368
369
370
371

372
i

—

21 Second Day's Sale

An early engraved lock cover, with secret catch, a ditto
bill showing traces of relief of St. George and the
Dragon and an old trypth enriched with enamel

An old native hand shuttle from Dahomey, and 2 carved
wood native head rests

An old native sacrificial cup and 2 other native wood
bowls (different shapes)

An old carved wood native witch doctor’s mask of un-
unusual design

An old native bamboo bow, and a hide covered quiver
containing a quantity of arrows

A ditio lot

A bow of unusual size from the Andeman Islands, and a
bundle of 7 long decorated arrows

A bundle of 3 native lion hunting spears from Equatorial
Africa

An old stone-headed native club, and 2 wooden native
clubs

A bundle of three old carved wood native clubs

A barbed bone spear-head, a ditto comb, 2 spoons, and
2 mimature snow shoes from Lapland

A native model of a canoe, fitted with four metal figures
(Gold Coast)

A native model of two natives carrying a litter, and 5
other pieces

Three African brass figures of native warriors

A bronze figure of a North American chief

A fine and early Benin bronze spear-head, 25in. long

A pair of early curious native brass ornaments

A necklace made of the back-bone of a shark, and
pieces of native bead wearing apparel

g )

&

‘An early native war horn in ivory, the end having a

band of carving, 2 other war horns, and 2 ivory
hangles
An old Australian native stone adze, 9in. in length
Three old Australian native stone adzes of various sizes
A pair of 18th century duelling rapiers, by Coulaux
Fréres, engraved blades
An Eastern short hand gun, flintlock and brass-mounted
An early Eastern snaphaunce horse pistol with rounded
hutt 5



Second Day's Sale _ Eie

374

35
376
377

378

379
380

401
402

403
404

LB

Three curious old Indian hand spears and 2 old flintlock
pistols

Old Chinese twin duelling swords in a shagreen scabbard

A pair of small model brass cannon

A curious old Swiss cow-bell in embossed bronze, with
original collar

A fine old carved wood decorated ironing board from
Norway

An old brass coach horn

A case containing 14 early French military cross belt
plates, badges, buttons, etc,

Two old Staffordshire figures of Queen Victoria and

Prince of Wales

A miniature model of a windjammer in case

A silver model of a Chinese junk

A Staffordshire bust of John Wesley

A rare white rhinoceros horn knobkerrie, 271in. in length

A Yaruba native carved wood figure of a woman

Four Gold Coast carved wood food spoons

An Ashantee carved wood war drum

An Ashantee carved wood chief’s seat

A Persian pierced brass beggar’s bowl

Four old native pillows

Three early Indian allegorical brass figures

Nine antique keys

A Georgian camera obscura

A Georgian pantograph in fine state, by Huntlev, of
Holborn, London

Four Fijian pottery lamps

Three Eastern decorated pottery hand drums

Two Dyak head hunters swords with carved bone
handles and tufts of human hair

A model of a mid-Victorian contractor’s van, a fine
scale model

Twelve various native figures from India and Ceylon

Two old leather fire buckets

Seven early Indian decorated alabaster figures of
Deities, etc.

Thirty pieces of African native beadwork, girdles, neck-
laces, snuff bottles, etc.

A replica of a Roman helmet,and pikeman’s helmet
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23 Second Day's Sale

Three African native wood figures and piece of New
Zealand carving

406 | An exceptional Eastern flintlock pistol, stock and barrel

finely inlaid with gold and silver

A very fine double-barrelled flintlock pistol by J. Egg,
mounted in gold and silver

A carved wood African native figure of a woman and child

A native double-skin drum from East Africa

An East African carved wood group of native figures

A large African message drum

A carved wood panel from New Guinea, carved with a
mask

Two carved Australian parrying shields

Five old African axes

An old African throwing knife, and a chief's knife

A South Sea gun club, and 3 others

Two Fiji throwing clubs, and 2 others

An African wicker-work shield

A large hide shield

A bundle of various African and other spears

An African carved wood native figure, and a mask

A box of various native and other curios

Five fine fishing spears from the Solomon Islands

An extra fine lion-hunting spear, from Kenva, East Africa,
and a Masai sword :

A rare Admiralty Island piece of pottery, 2 stone knives,
and a carved figure of woman and child

An old West African grain basket, decorated with shells, a
small shield, and a grass hat

A Sudanese dancing girl’s dress of beads and shells, and a
leather and brass beads necklet, Masai

A fine engraved bamboo tobacco pipe, from New Guinea

A North American pair of bead shoes, necklet with human
hair, witch doctor’s small drum, and a tomahawk

A bamboo bow strung with cane, and 6 iron-headed arrows

A fine Eastern bow with original bow string, and 6 arrows
bound with sinew and lacquered

A rare bow decorated in pattern with pIajttd grass, and 6
feathered arrows, bone and wood points

A fine set of bow and arrows, used for fishing, Andaman
[slands

A very small pygmy bow and 5 iron-headed arrows, Equa-
torial Africa
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_’_535’ A very rare head-hunter’s axe, in fine condition

436 An extra large head-hunter’s axe, Naga

437 A 17th century war axe of a very heavg, type, rare

438 A carved quiver of darts and a bow, from New Guinea,
and a curious old walking stick

439 Two fine hippo. hunting harpoons, with fine carved iron
and copper wrapped staves, from the Congo Free State

440 A wicker shield with carved wood handle, and 4 spears,
from the Congo State

441 A box of African curios

442  An ancient English watchman’s pike, probably of the 14th
century (very rare)

443 A Maon feather-box, carved with conventional designs, in-
cluding phallic tikis, 194in. long

7 '—’/' 444 | Seven fine wooden “ pillows,” several of rare types, from

uefr

the Makalanga Mashonaland
-17445 | A Khond headdress, decorated with cowrie shells, etc.. and
a cap from the aboriginal tribes of Orrisa

'/ 446 A collection of native utensils, etc., made from carapaces

f from Upper Nile districts

447 | An extremely rare North American Indian club, with stone
head, handle decorated with bead-work, etc.

448 A North American Indian club, with double horn head

449 A native woven-cane beer strainer of conical form

450 Three carved wood clubs, a paddle, and a spear-thrower

451 Eight New Guinea lime spatulea of carved and decorated
black wood

452 Five Solomon Island shell bracelets, a horn spoon from
Haida Island, an Eskimo toy bone kyack, and another
piece

453 A large carved wood model of a native boat, 3ft. Sins. in
length

4541 A native hoe, the wooden handle carved to represent an
antelope, from Gabum tribes, West Africa

455 Two curious throwing knives from Azandel tribe, Welle
district of Congo; and a Manbettu hand knife

456 A rare double-ended knife, with inscription on blades, a
single knife of similar make, the scabbards are decorated
with woven silver ribbon work

457 An old iron horse bit with silver decoration, and horse-
hair reins, also a pair of ancient spurs

458 T'wo pairs of Spanmish American spurs, with immense
rowels
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o' ___“-}_i?_f Six framed coloured prints of native dancers, medicine-men,

etc.

5" 460] A very fine specimen Nawhal tusk, 91in. long

7+ 461 [ An early food bowl, supported by 2 figures, one at each

/7 462 |

e ——
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A 'largﬂ canoe-chisel, bound to a very attractive carved
handle

A knife of shark’s teeth, fitted to carved handle

A large engraved metal axe-head

A small carved bone flute

A stone axe, showing early stage of preparation, a fine
specimen ; and another

Two fish hooks, one inlaid with haliotis shell

Two very fine specimens of Tapa cloth

PAINTINGS, WATER COLOURS, BOOKS, PRINTS,
ENGRAVINGS, ETC.

American—>Battle of Bunkers' Hill, engraved by ]J. G.
Miiller, after John Trumball, pub. Poggi, New Bond
Street, March 1798, 31din. ¥ 21in., margin extra

Two small oval paintings on panel—Seascapes, signed
Guardi, in carved wood frame; and another—Dutch
Interior

An old Bible, early 16th century, with woodcut head and
tail-pieces and initials; folio, onginal vellum binding,
with Papal stamps and marginals of the same date; it
includes the Apocryvpha and one of the earliest concor-
dances

The Temple of Deir el Bahari, many plates, full architec-
tural descriptions; Art Treasures of the United King-

dom, large folio, 1 vol.; and a scrapbook (3)
The Gentleman’s Farriery, by Bartlett, London, 17359, 1
vol.: White's Farriery, coloured illus., 1 vol. (2)

Observations of the Mussulmanns of India, 1 vol.; Captain
Head’s rough notes of journeys across the Pampas, 1
vol.: Three Months’ March in India (1841), 1 vol.; and
The White Slave, or Negro Life in America, 1 vol. (4)

Salaminia (Cyprus), 1 vol.; Captain Spratt’s Travels and
Researches in Crete, illus., 2 vols. ; Visits to High Tar-
tary, Yankand Kashgar, illus., 1 vol. (4)

I'ravels in the Air, by |. Glaisher

Keppel’s Travels in Babylonia, Assyria, etc., 2 vols,  (2)
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478 'The Oriental Annual, 1834, 5, 6, 7 (4 vols.) ; “ Isfailia,” by
Bakerpacha; Biblical Research in Palestine (6)

479 An album containing a coollection of fine pencil drawings
480 A papier mache album cover sporting dogs

481 An album containing old coloured Swiss prints, etc.

482 Four water-colour sketches by Richard Elmore, 1884

483] A water-colour of Eastern horse-soldier, framed; and
another ditto

484 A curious coloured print of Master Wybrants—the child
freak of nature

'/~ 485] A very interesting medical record of mental cases—an

album of photographs with manuscript notes on each
case by the Medical Officer of the Chartham Asylum,
1877, and a large number of loose ditto (208 in all)

486 ““The Sporting Dictionary and Repository,” by Taplin,
London, 1803 (2 vols.)

487 The lLogbook and Private Journal of Lieut. Broughton,
“H.M.S. Falcon”; a photograph album of the Brough-

i ton family; and a rare Persian MSS., bound

488! An old q-:rapbl:rcrk containing a rare collection of engravings
on arctic exploration, whaling, sealing, etc.

489 Narrative of search for the North-West Passage, by Sir J.
Ross, 1835, with engravings in mezzotint, some coloured

(1 vnl.)
490 Austrian Arctic Voyage, 1872-74, illustrated (2 vols.);
\ “ After Icebergs,” 1861, illustrated

491 A set of 4 engravings of native scenes in New Zealand,
Hawaii Islands and New Hebrides

492 A set of 4 early engravings of native figures of Donalaskka
and Prince William’s Sound

493 An album of engravings of native figures and customs of
Fastern tribes

494 | Another, relating to British Colonies, America, etc.

495 A drawing in sepia, by Stephen Rﬂd illustrating *“ Her-
rick’s Christmas Eve Ceremonie,” 3 miniature Indian
pictures, a Japanese coloured print and a drawing (6)

496 Medical engravings

497 Dentistry ditto

498 Ballooning ditto

499 Curious ditto

500 Travel ditto

501 Miscellaneous ditto
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L 2 - i o .
ff___;OZ.f A large trunk of Eastern curios, temple, sacred bull, native

1l
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g

. musical instruments, and 3 swords
504 A parcel of curious old coloured pictures

5051 A picture of Livingstone meeting Stanley
~ 506 A parcel of fine old engravings
507 | A box of books
( 508 | A fine coloured print of natives leaving Colony for native
: | seat

.;509--*1*4‘5& fine old print, coloured, showing Kaffirs holding council

510 An incident showing charge of Lancers, by J. Rossi

511 A painting of natives of the African jungle, by Skinner
Prount

512 A ditto—Celebrations after the Boer War

513 An early print—DBread Riots in Broad Street on 7th June,
1780 :

514 An election scene in Covent Garden, 150 years ago

515 An important oil painting, exhibited in Luxemburg, of the
death of Joseph Barra, by J. J. Weerts

516 An ivory figure of South Sea Islander with bow and arrow,
mounted on exquisite Chinese stand

517 An oil painting of Voltaire, by Riquced

518 An early oil painting of Travelling Doctor with female
assistant extracting teeth, by Longhi

519 A mezzotint of Dr. Robert Butler Remmett, M.D.

520 A fine early native carving in ivory of South Sea Islander
with bow and arrow, on beautifully carved and per-
forated Chinese base

521 Two Egyptian figures, carved in wood, 4,000 years old; and
an old carving in alabaster of Buddha

522 An oil painting of Lister

523 A painting of eminent surgeon

524 An oil painting of “ Daquerre,” the inventor of the diorama,
by Widgery

525 Various prints of scientific interest

526 Native and customs—a parcel of various prints

527 Various views in different parts, maps, etc.—a parcel

528 Early trade, early card, workshop tools, etc.—various old
engravings

529 A large parcel of old prints

'/* 530 Another folio of general interest

531 An album of old photographs
532 An album of old engravings of antiquities, etc.
533 From Julius Ceesar direct to 1748, published 1750, unique
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history, in 4 large vols., very scarce, in good condition

Curious and rare old 17th century books, 11 in one vol.

Lord Chesterfield’s letters in 3 vols., also Human Person-
ality, in 2 vols., pub. 42s.

First edition, Companion of Harry Louquec; ditto Robinson
Crusoe and Society Physine Research, etc., 1 vol.

“The Triumphs,” and Bunyan’s lllustrated, believed 1st
edition, published 1635

Curious old book dedicated to King George, published 1742,
fully illustrated; lllustrated Industry, and large scrap
book of great interest, John Linch's Life and Characters
in 1 bundle

Meditations on wild plants, pressed specimens—25 books in
1 bundle

The Steam Engine, 3 vols. in 1 bundle, by Clark

One bundle of miscellaneous books of interest; and Her
Majesty's Army, 3 vols.

Two books, pub. 1805, Flaxman Wood engravings, in good
f:nnchtmn, very rare; also rare old edition of South
Yorkshire, with Wentworth pedigrees, etc.

Three large old scrapbooks of old pictures, one with Spy

cartoons, all autographed on back

A rare autograph b«tmvh~ and an early atlas

Four very old scrapbooks, coloured, ‘Crimean War, and old
voluntaries, etc., of great interest

American Yacht I'LLL!I!” the schooner vacht America, the
boat that took the cup to America in 1851

Admiral Lord Nelson, and St. George killing the dragon—
2 Georgian period tinsel pictures

Rio de Janeiro—a large rare early lithograph with the early
sailing ships. etc.

Australia—King George’s Bay, in 1826, a contemporary
print

Canada, Vancouver—a good water-colour.-by A. Hulbert

Egyptian Dress and Customs—8 drawings with marginal
notes

Egyptian coloured prints and phntng‘hlphx showing notable
places, customs and occupations—S8 in 4 frames

A Chinese Pedlar, in lacquered frame; and An Egyptian
Interior, showing Trades, in carved and inlaid frame

(2)

Six hand-painted discs, made for use with a stroboscope

Ten old woodcuts of persons being tortured in England in
the 17th century
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A parcel of maps, plans and views of old London

Twenty coloured prints—typical leaders in the Irench

revolution of 1871

;E__T_jjbh{ A well-painted contemporary portrait of Kamehameha I1.,

560

561
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5365

566

King of Hawaii from 1819-1825; this Hawaiian was
the son of Kamehameha 1., who was ruling at the time
of Captain Cook’s visit (see Cook's Voyages for por-
trait). Kamehameha 11. {Liho-Liho) came to this coun-
try with his suite in 1824, and died here of measles;
after lving in state in St. Martin’s in the Fields, his body
was sent back to Hawaii

Thirty signed, mounted etchings; 40 etchings—places of in-
terest; and a mixed parcel of oils, including water-colour
of Quu&n Victoria, and the whole of the Royal Family;
Bull Baiting, by Alkin, etc.

King Edward with “ Ambush,” and other sporting prints,
some water-colours (20); Pastimes in Ancient Egvpt,
and 49 other plates; Dost Mahomed Khan (coloured),
and 50 others of interest (various)

Complete set of hand-coloured humming birds, and about
30 other quaint plates; A quaint 16th century ship, and
other engravings, 20 statuary, 30 various; Natives of
Amager, coloured prints, and about 100 Uther engrav-
ings, aquatints, etc.

Gascoigne Monument, Wentwood, and about 50 other 17th
century etchings; about 50 others of interest; &5 ditto
of fish, pub. 1803; 10 of birds, 20 others (115); Battle
of Hercules, etc.—about 40 old 17th century woodcuts
{rare)

Early Victorian and Fdwardian fashion plates, coloured
and others (60); Amphitheatre, Rome, ami 3{} other in-
teresting mounted plates; early coloured plates, Rome,
ete., 17th century; and about 5 other s, etchings, etc.

Seventeenth century plates, etc., and about 50 cartoons; 25
17th century hand-coloured plates—flowers, old farm
implements; and 20 other interesting plates

Fifty water-colour fashion plates, about 1820, signed; 60
water-colour drawings—figures

Egyptian T}ancmg (Girls, etc., coloured platea lpuh. 1802) ;
a large quantity of various antique prints, etc.; Vampire

Jat; early Victorian fashion plates and others
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567 Madras Pioneers, etc., early coloured plates ; signed Dickens’
letter, early prints; Edward 1. killing assassin, and other
early plates; Beheading of Jane Grey, etc.; rench Fleet
defeated, 1759 (103);

568 Lord Howe's Victory over the French, 1794, and 70 other

plates; 30 aquatints, and 30 other Historical plates (130)

569 Water-colours, etc., of interest; Slave Trade (Morland),
1791, aquatints, interesting parcel; and 120 interesting
plates, etc.

570 *“The Last Mile,” Gordon in litter; Baker pursued by Ele-
phant, and 20 other pictures of Explorers, etc.; 12
original signed drawings by William Orpen; and a
large parcel of old maps, also 50 sailing ships, etc.

571 Her Majesty visiting Crimean wounded, and 12 other his-
torical aquatints, 3 Doré plates, large quantity of fine
drawings, cartoons, coloured plates, early jewellery, pub.
1864 ; aquatints of Disraeli family, etc.

572 Ancient prints, early microscopes, etc.

573 Collison “ Princess Alice,” and “ Bywell Castle,” Funeral
Duke of Wellington, Scarlet Lady in Council, etc., etc.,
water-colour ““ The Fleet,” by Charles Dixon, ditto
Charles 1. parting with his children; Execution, Marie
Antoinette, published 1793, and others of interest

574 Sale White Slaves, ditto at night, fine water colours, etc.,
large parcel; 20 large coloured etchings signed

575 | A coloured print of *“ A Dervish preaching War to Arab
Chiefs 7 and another similar print :

576 Lisle’s “ Play upon Words,” fully illustrated with coloured
aquatint plates (a rare book)

577 An old scrapbook containing 2 etchings of the Franco-
Prussian War, 1870, and sundry other coloured prints
and paper cuttings

578 A fine Greeco-Buddhist bas relief, 1st century A.D.

579 | A pair of 5 coloured aquatint prints of Shipping scenes with
natives off the South Sea Islands

580 [Two coloured prints—* Scenes in ilw Ashanti War,” and
1 other ditto print

581 |A coloured print of the Nile Expedition, and 2 other col-
oured prints

582 | A coloured print of North American Indians and 2 other
native coloured prints
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" 583 ! Three coloured prints—Scenes in the Aighan War

~ 584 A coloured print of a native trophy of human skulls and
' 2 other coloured prints

585 | Three coloured prints relating to incidents in the Zulu War

586 A coloured print of a method of reaching the Pole by
balloon and another ditto of Arctic scene

——— END OF SALE ——

ANNOUNCEMENTS
of
Forthcoming SALES BY AUCTION
appear in the ‘‘ Daily Telegraph,”
London,

every Saturday.




STEVENS’S AUCTION ROOMS Ltd.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760). -

38, King St., Covent Garden, London, W.C.2.

"Phone: TEMple Bar 6882. Telegrams: “ AUKS, RAND, LONDON."”

SALES BY AUCTION are regularly held at these
Rooms as follows :—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armonr,
Bronzes, lIvories, Ethnographical
Specimens, etc,

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites; LATHES, MICRO-
SCOPES, TELESCOPES, CINEMAT-
OGRAPHIC, PHOTOGRAPHIC, Radio-
graphic and other Electrical and
SCIENTIFIC APPARATUS, Etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred
subjects,

Jn view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any
or all Sales on application.

[mportant Notice to Solicitors, Executors, Trustees
and others.
VALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY
DIVISION OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VAILUED, DESCRIBED, CATALOGUED and
ARRANGED FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and Effects
conducted in Private Residences in Town or Country.



